

GRAWE KLASSIK

UNSER LEBEN. GUT GESCHÜTZT.

*Mehr Sicherheit für meine ganze Familie:
Die klassische Lebensversicherung.*

Von Österreichs meistempfohlener
Versicherung.*

grawe.at/klassik

Plus:
TAKE CARE
Die Soforthilfe bei
Krebs, Herzinfarkt,
Schlaganfall

Die *meistempfohlene*
Versicherung Österreichs.

 **GRAWE**

* Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kunden von Versicherungen und Banken in Österreich zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2017–2021 klar an erster Stelle. Details: grawe.at/meistempfohlen.



Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polize und der vereinbarten Versicherungsbedingungen. Wir weisen darauf hin, dass die Grazer Wechselseitige Versicherung AG Basisinformationsblätter (BIB) für die in dieser Werbeunterlage beschriebenen Versicherungsanlageprodukte erstellt hat. Diese BIB enthalten standardisierte, gesetzlich vorgegebene Produktinformationen. Sie können die BIB von der Website der Grazer Wechselseitige Versicherung AG unter www.grawe.at herunterladen.

GRAWE KLASSIK: Der höchstmögliche Nutzen für unsere Kunden bestimmt die Produktmerkmale.

GRAWE Sicherheit.

- Garantierte Mindestverzinsung auf die Sparprämie über die gesamte Laufzeit durch die GRAWE
- Veranlagung vornehmlich in festverzinslichen Anleihen und eigenen Immobilien in Österreich
- Jährliche Gewinnzuteilung aus Erträgen über der Mindestverzinsung (Gewinnbeteiligung)
- Einmal zugeteilte Gewinne sind garantiert
- Überwachung durch einen von der FMA bestellten Treuhänder
- Sondervermögen im Konkursfall

GRAWE Rentabilität.

- Attraktive, marktführende Gesamtverzinsung
- KEST-befreit
- Zinseszinsseffekt durch Veranlagungsdauer
- Doppelte Gewinnzuteilung im letzten Vertragsjahr

GRAWE Flexibilität.

- Auf 1 oder 2 Personen abschließbar
- Variable Deckungssummen für den Familienschutz und die Sparquote
- Laufende Prämienzahlung oder einmalige Zahlung
- Attraktive Zusatzbausteine
- Abgekürzte Prämienzahlungsdauer
- Prämien- und Laufzeitanpassung
- Polizzenvorauszahlung während der Laufzeit
- Bezugsrechtsgestaltung und Änderungsmöglichkeiten
- Einmalzahlung oder lebenslange Rentenzahlung am Ende der Ansparphase
- Verschiedene Möglichkeiten zur Wertanpassung (variabler oder fixer Index)

GRAWE KLASSIK: Die vielfältigen Wünsche unserer Kunden definieren die Verwendungsmöglichkeiten.

Privatpension mit:

- Erlebensversicherung oder Er- und Ablebensversicherung
- lebenslanger oder zeitlich befristeter Rentenzahlung
- Rentenzahlung als
 - Einzelrente mit Kapitalrückerstattung
 - Einzelrente mit Witwenübergang (Partnerrente)
 - sofort beginnende Rente

Vorsorge durch:

- Ablebensschutz (Versicherungssumme)
- zusätzlicher Ablebensschutz (Risikozusatzversicherung)
- Leistung bei bestimmten schweren Erkrankungen
- Leistung bei Unfalltod und/oder nach Verkehrsunfall
- Berufsunfähigkeitszusatz mit Prämienbefreiung oder eigener Berufsunfähigkeitsrente
- Invaliditätszusatz mit Prämienbefreiung nach Unfall mit mind. 50% Dauerinvalidität



Familienchutz mit:

- Ablebensversicherung
- Er- und Ablebensversicherung
- Variable Er- und Ablebensversicherung mit:
 - Haupt- und Zusatzversicherung
 - bis zu 5-facher zusätzlicher Ablebensleistung der Hauptversicherung
 - fixer oder individuell wählbarer Summe
 - eigener, meist kürzerer Laufzeit als die Hauptversicherung
- Berufsunfähigkeitszusatz mit Prämienbefreiung oder eigener Berufsunfähigkeitsrente
- Unfalltodzusatz mit Verdoppelung der Ablebenssumme
- Verkehrsunfalltodzusatz mit Verdoppelung der Ablebenssumme der Hauptversicherung
- Invaliditätszusatz mit Prämienbefreiung nach Unfall
- Überlebensversicherung mit Leistung bei bestimmten schweren Erkrankungen (Details siehe unten)

NEU

- **GRAWE TAKE CARE: Die Soforthilfe bei Krebs, Herzinfarkt, Schlaganfall**

GRAWE LEBEN PLUS+

Die umfassende Alternative für Absicherung von Krankheiten.

Die Er- und Ablebensversicherung, die bereits im Krankheitsfall leistet (Dread Disease-Versicherung):
Leistung bei 20 Krankheiten & zusätzliche Absicherung für Kinder bei 12 Krankheiten

1 Herzinfarkt	11 Herzklappenoperation (K)
2 Koronararterien-Bypass (CABG)	12 Gutartiger (benigner) Hirntumor (K)
3 Krebs (maligner Tumor, bösartiger Tumor) (K)	13 Koma (K)
4 Schlaganfall	14 Taubheit (Hörverlust) (K)
5 Terminales Nierenversagen (K)	15 Schwere Lebererkrankung (Leberzirrhose)
6 Organ- oder Knochenmarktransplantation (K)	16 Schwere Lungenerkrankung
7 Multiple Sklerose	17 Verlust von Gliedmaßen (K)
8 Lähmung von Gliedmaßen (Para-, Tetraplegie) (K)	18 Verlust der Sprache
9 Erblindung (K)	19 Verbrennungen dritten Grades (K)
10 Operation an der Aorta	20 Schweres Kopftrauma (K)

zusätzliche Kinder-Absicherung:

- obligatorisch enthalten; d.h. geborene und auch ungeborene Kinder
- ebenso Adoptivkinder
- im Alter zwischen 3 und 18 Jahren
- je Kind ist 1 Versicherungsfall abgedeckt
- die Leistung beträgt 1/4 der Versicherungssumme eines versicherten Elternteiles, max. € 7.500,-
- die Versicherungssumme eines versicherten Elternteiles bleibt nach einem Leistungsfall für ein Kind in voller Höhe bestehen

(K) = Kinderschutz

Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.

„Verlässlicher Versicherungsschutz für alle“ war das Motto Erzherzog Johanns von Österreich, als er im Jahre 1828 die Grazer Wechselseitige Versicherung gründete.

Ursprünglich eine Feuerversicherung, hat sich die GRAWE im Laufe der Zeit zur sechstgrößten Versicherung des Landes und zu einem internationalen Unternehmen mit 18 zentral-, ost- und südosteuropäischen Versicherungstochtergesellschaften und über 5.000 MitarbeiterInnen entwickelt.

Bodenständigkeit, Zuverlässigkeit und Kundennähe sind die Grundlagen der mehr als 190-jährigen Erfolgsgeschichte und haben die GRAWE zur meistempfohlenen Versicherung Österreichs gemacht: *Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kunden von Versicherungen und Banken zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2017-2021 klar an erster Stelle.



Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.



Ihre Sicherheit und Vorsorge mit der GRAWE:

☎ Info 0316/8037-6222

GRAWE KLASSIK

GRAWE LEBEN PLUS+

GRAWE KLASSIKFLEX

GRAWE FONDSFLEX® PENSION

GRAWE LIFEPROTECT

GRAWE BEGRÄBNISVORSORGE

GRAWE BETRIEBSVORSORGE

GRAWE SWITCH

GRAWE UNFALL

GRAWE TRAVELSTAR

GRAWE AUTOMOBIL

GRAWE RECHT

GRAWE PRIVAT

GRAWE AGRAR

GRAWE BETRIEB

GRAWE TRANSPORT



UNSER ANGEBOT
FÜR ALLE BIS 25
grawe.at/sidebyside
 /GRAWEsidebyside

Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizze und der vereinbarten Versicherungsbedingungen. Wir weisen darauf hin, dass die Grazer Wechselseitige Versicherung AG Basisinformationsblätter (BIB) für die in dieser Werbeunterlage beschriebenen Versicherungsanlageprodukte erstellt hat. Diese BIB enthalten standardisierte, gesetzlich vorgegebene Produktinformationen. Sie können die BIB von der Website der Grazer Wechselseitige Versicherung AG unter grawe.at herunterladen.

Grazer Wechselseitige Versicherung AG
A-8010 Graz, Herrngasse 18-20
Tel. +43-(0) 316-8037-6222
Fax +43-(0) 316-8037-6490
service@grawe.at, grawe.at

Ihr(e) Kundenberater(in) der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG



Version: 10/2021. Konzeption & Gestaltung: PILZ Werbeagentur GmbH, Medieninhaber: Grazer Wechselseitige Versicherung AG
Hersteller: Universitätsdruckerei Klämpfer GmbH, Verlagsort: Graz, Herstellungsart: St., Ruprecht/Raab.

Statue von Erzherzog Johann in Graz, © iStock